



SMVforsikring

Forsikringsformidling

Knallertforsikring

M47-0120-1 forsikringsbetingelser gældende fra 21. Marts 2025

Knallertforsikring

Aftalegrundlag

Forsikringen består af forsikringsaftalen (policen), eventuelle tillæg til policen og forsikringsbetingelsernes fællesbestemmelser og dækninger. Policen viser de dækninger, summer og selvrisikobeløb, der er valgt for forsikringen. For forsikringen gælder endvidere Lov om forsikringsaftaler (Forsikringsaftaleloven) og Lov om Forsikringsvirksomhed i det omfang, disse ikke er fraveget.

Yderligere oplysninger

Yderligere oplysninger om dækningen på forsikringen kan fås på www.forsia.dk.

For forsikringen gælder ud over disse betingelser de klausuler, der er anført på policen. Forsikringsbetingelserne er indholdet af den aftale, der gælder mellem dig og selskabet, når du har tegnet en forsikring hos os. Hvis du er i tvivl om, hvordan forsikringsbetingelserne skal forstås, er du altid velkommen til at kontakte os.

Medlemskab af Foreningen Forsia fmba

Foreningen Forsia er en forening, hvis medlemmer er forsikringstagerne i selskabet. Man bliver automatisk medlem af foreningen. Foreningens formål er defineret i vedtægten. Foreningens medlemmer hæfter ikke for foreningens forpligtelser og er ikke forpligtede til at betale kontingent eller foretage andre indbetalinger til foreningen. Se i øvrigt foreningens vedtægt, som ligger på forsia.dk, og som foreningens medlemmer til enhver tid kan få ved at kontakte os.

Har du fået en skade?

- Begræns skadens omfang.
- Anmeld din skade på www.forsia.dk eller tlf. 98 98 98 98 så den er registreret og du kan få hjælp.
- Afvent godkendelse fra os før du påbegynder udbedring af en skade.

Forsikringsformidler og risikobærende forsikringsselskab

SMVforsikring (MARSH MCLENNAN AGENCY A/S) er forsikringsformidler for Forsia Forsikring A/S (forsikringsselskabet), hvor risikoen er afdækket.

Forsikringsformidler:

SMVforsikring-forsikringsformidling
MARSH MCLENNAN AGENCY A/S
Tromsøgade 2, 1.
2100 København Ø
Tlf.: 45 95 95 45
CVR nr. 34488797

Forsikringsselskab:

Forsia Forsikring A/S
Jens Terp-Nielsens Vej 13
6200 Aabenraa
Tlf.: 98 98 98 98
CVR nr. 44863405

Indholdsfortegnelse

Aftalegrundlag	1
Yderligere oplysninger	1
Fællesbestemmelser	4
1. Hvem er dækket	6
2. Fortrydelsesret	9
3. Ansvarsdækning	10
4. Veterankasko	10
5. Udveksling af oplysninger med vores samarbejdspartnere	12
6. DFIM og DFIM's rolle i forhold til dine forsikringer	12

Fællesbestemmelser

Disse bestemmelser supplerer gældende lov om forsikringsaftaler.

1. Hvem er dækket?

1.1. Forsikringen dækker

1. Forsikringstagere m.fl.

Forsikringen dækker dig som forsikringstager, og enhver, som med din tilladelse bruger knallerten eller er fører af den.

2. Værksteder m.m.

Værksteder og andre, som har knallerten til reparation, service o.l. Skader, der sker under kørsel, er alene dækket, hvis kørslen sker i din interesse, fx under prøvekørsel.

3. Ny ejer

Hvis knallerten skifter ejer, dækkes den nye ejer i 3 uger efter et ejerskifte, efter bestemmelserne anført under pkt. 1.8.

1.2. Hvad skal du gøre, hvis du kommer ud for en skade?

1. Afværgelse af skade

Når der sker en skade, er det sikredes pligt at forsøge at afværge eller begrænse skaden.

Selskabet har ret til at foretage skadebegrænsende foranstaltninger.

2. Anmeldelse af skade

Sker der en skade, skal vi have besked hurtigst muligt.

Tyveri, røveri og hærværk skal straks anmeldes til politiet, dog senest inden for 3 dage efter det opdages.

Enhver skade anmeldes til os på (forsia.dk/minside) eller på tlf.: 98 98 98 98

1.3. Regres

Regres er forsikringsselskabets ret til at få et beløb, som det har betalt, refunderet.

1. Regres ved forsæt eller grov hensynsløshed.

Selskabet har regres for ansvarserstatninger mod enhver (føreren, ejeren eller andre), som efter færdselslovens regler er ansvarlig for en skade, og som har forvoldt skaden med forsæt eller ved en uagtsomhed som kan betegnes som grov hensynsløshed

2. Regres for skade sket ved udlejning.

Selskabet har regres for skader, som sker mens knallerten er udlejet.

3. Regres for betalte skader, der ikke er dækket af forsikringen.

Hvis selskabet har erstattet en skade, som ikke er omfattet af forsikringen, har selskabet regres for erstatningsbeløbet.

1.4. Moms

Er du momsregistreret gælder følgende:

- Ved udbetaling af kontant erstatning trækkes moms fra erstatningsbeløbet, hvis din virksomhed kan fratrække moms.
- Ved reparationer lægger selskabet moms ud at betale beløbet til reparatøren, men du har pligt til at godtgøre selskabet den udlagte moms.

Betalingsformen er den samme, som er gældende for din præmie.

1.5. Hvornår dækker forsikringen?

1. Antagelse af forsikringen

Forsikringen dækker fra det tidspunkt, selskabet eller en af selskabets medarbejdere – har modtaget en begæring om forsikring, medmindre du selv ønsker en senere begyndelsesdato.

1.6. Hvornår skal præmien m.m. betales?

1. Betaling af præmien m.m.

Første præmie skal betales, når forsikringen træder i kraft. De følgende præmier skal betales på de aftalte betalingsdatoer. Eventuelle afgifter til staten og ekspeditionsgebyrer skal betales sammen med præmien.

Vi sender inden betalingsdatoen en opkrævning på præmien, herunder evt. afgifter og gebyrer. Hvis du ikke betaler rettidigt, får du en påmindelse med oplysning om konsekvensen af at betale for sent. Vi har ret til at opkræve ekspeditionsgebyr og strafrenter. Selskabet kan i øvrigt kræve gebyr for at udskrive dokumenter (f.eks. policer) og for andre serviceydelser.

2. Genoptagelse efter manglende betaling

En forsikring, som er blevet slettet på grund af manglende betaling, kan først genoptages, når den manglende præmie er betalt. Derudover skal præmien de næste 2 år betales forud for 1 år ad gangen.

1.7. Hvordan indeksreguleres forsikringssummer og præmie?

1. Indeksregulering af beløb

Præmie indeksreguleres årligt pr. 1 januar. Indeksreguleringen har effekt på policen fra det førstkommande hovedforfald i kalenderåret.

Indeksregulering følger "Lønindeks for virksomheder og organisationer", der udgives af Danmarks Statistik. Ophører udgivelsen af dette indeks, eller ændres grundlaget for dets udregning, har vi ret til at benytte et lignende indeks fra Danmarks Statistik.

Erstatningssummerne og selvrisikobeløb for veterankasko og retshjælp indeksreguleres ikke. Erstatningsbeløb for ansvarsdækningen bliver reguleret efter Erstatningsansvarsloven (EAL)

1.8. Hvornår skal du oplyse om forandringer?

Din præmie og betingelser skal ændres efter den gældende tarif, hvis du eller den faste bruger:

- Skifter bopæl.
- Ændrer anvendelsen af knallerten (du kan se på policen, hvilken anvendelse der er oplyst om den forsikrede knallert).
- På anden måde ændrer risikoen eller erstatningsværdien.
Du har i så fald pligt til at give os besked hurtigst muligt.
- Salg af knallerten
Hvis du sælger knallerten, ophører forsikringen. Den dækker dog den nye ejer i op til 3 uger efter ejerskiftet, så denne kan nå at få knallerten forsikret. Du skal derfor straks give os besked om ejerskiftet.

1.9. Hvordan bringes forsikringen til ophør?

1. Opsigelse og ændring

Knallertforsikringen er tegnet for et-årig perioder og løber, indtil enten du eller selskabet opsiger den skriftligt med mindst 1 måneds varsel til en forsikringsperiodes ophør.

2. Opsigelse med gebyr

Du har også mulighed for at opsig forsikringen med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned mod betaling af et af selskabet fastsat gebyr.

3. Opsigelse og ændring i utide

Forsikringen kan opsiges og/eller ændres i utide af følgende årsager:

- Efter enhver skade kan både du og selskabet ophæve forsikringen med 14 dages varsel. Dette skal meddeles skriftligt inden 14 dage efter udbetaling af erstatning eller afvisning af skade.

- Selskabet vil varsle eventuelle væsentlige ændringer af forsikringens vilkår og betingelser senest 30 dage før forsikringsperiodens udløb. Ved betaling for en ny forsikringsperiode accepterer du samtidig de varslede ændringer, og forsikringen fortsætter med de ændrede vilkår og betingelser. Indeksregulering eller regulering af generelle afgifter pålagt forsikringen, betragtes ikke som en ændring af forsikringens præmie.
- Ved salg af knallerten, se ovenfor i pkt. 1.8.

1.10. Registrering i Fællesregister

Hvis selskabet finder forsikringsforløbet utilfredsstillende – fx mange skader eller manglende præmiebetaling – og af den grund opsiger forsikringen eller skærper betingelserne, vil du blive registreret i Automobilforsikringsselskabernes fælles register over forsikringstagere, som udgør en særlig risiko.

Hvis det sker, får du straks besked om registreringen og om mulighederne for at klage over den. Registreringen sker med tilladelse fra Registertilsynet, som også har fastsat vilkårene.

1.11. Lovgrundlag og ankeinstans

For forsikringen gælder dansk lovgivning herunder gældende lov om forsikringsaftaler.

Hvis du ikke er enig i selskabets afgørelse af din forsikringssag, skal du kontakte den afdeling, der har behandlet din forsikringssag.

Hvis du efter din henvendelse til afdelingen stadig ikke er tilfreds, kan du kontakte vores klageansvarlige på mail: klageansvarlig@forsia.dk.

Fører henvendelsen til den klageansvarlige ikke til en tilfredsstillende afgørelse, kan du klage online til Ankenævnet for Forsikring
Østergade 18, 2. sal
1100 København K.
Tlf.: 33 15 89 00

Klager til Ankenævnet skal indsendes på et særligt skema, og der skal betales et mindre gebyr. Du kan få klageskemaet og et girokort til gebyret hos selskabet, i Ankenævnets sekretariat eller hos:

Forsikringsoplysningen
Philip Heymans Allé 1
2900 Hellerup
Tlf.: 41 91 91 91

1.12. Hvordan bliver skaderne erstattet

Selskabet kan erstatte den skete skade ved reparation, kontanterstatning eller genanskaffelse.

Forsikringssummen på policen er den maksimale erstatning, der ved en dækningsberettiget kaskoskade kan komme til udbetaling.

1. Reparation

Selskabet betaler for en reparation, der sætter det forsikrede køretøj i samme stand som før skaden.

- Dekorations- eller speciallakering bliver erstattet på de beskadigede dele med max iht. pkt. 4.1.
- Kosmetiske forskelle mellem ubeskadigede og erstattede dele er ikke dækket.
- Ved reparation må der anvendes gængse og uoriginale reservedele. Kan der ikke fremskaffes de reservedele, der er nødvendige for en reparation, kan selskabet vælge at afregne skaden helt eller delvist med en

kontanterstatning på grundlag af de priser, der normalt bliver betalt for tilsvarende brugte dele.

- Eventuel forringelse af det forsikrede køretøjs handelsværdi bliver ikke erstattet.

2. Hvis skaden sker, mens det forsikrede køretøj er overladt til selvstændig virkende tredjemand, erstatter selskabet efter følgende regler:

- De reparationer, som selvstændig virkende tredjemand kan udføre på eget værksted, bliver erstattet til nettopriser. Det samme gælder reparationer, der kan udføres på andre værksteder under samme koncern. Ved værksteder under samme koncern forstås firmaer, hvor det er den samme personkreds, som har den bestemmende indflydelse.
- De reparationer, som selvstændig virkende tredjemand normalt får udført på andre værksteder, bliver erstattet med det beløb, som reparatøren normalt betaler for reparationen.
- Er der tegnet anden forsikring, der dækker skaden, erstatter selskabet ikke skaden.

3. Kontanterstatning

Selskabet betaler kontanterstatning, hvis:

- Hvis skaden er så stor, at reparationsudgiften vil medføre, at der skal tilbydes eller ydes kontanterstatning efter de regler, myndighederne har fastsat herfor.
- Ved tyveri eller røveri, hvis knallerten ikke er fundet indenfor 28 dage efter anmeldelse til politiet og selskabet.
- Hvis skaden er så stor, at reparation efter vores skøn ikke kan betale sig.
- Hvis du og selskabet bliver enige om en kontanterstatning i stedet for en reparation.

Når du har fået udbetalt kontanterstatning for din knallert, tilhører knallerten os.

Erstatningen fastsættes til den kontante købspris for en tilsvarende knallert dvs. samme mærke, model, type, alder og stand.

Selskabet kan vælge at betale en skønsmæssig kontanterstatning ved en delvis skade, hvis det ikke er muligt at fremskaffe reservedele, eller hvis reservedele ikke kan anskaffes inden for tre måneder.

4. Transportomkostninger i Danmark

Selskabet betaler omkostninger til:

- Transport af det forsikrede køretøj til nærmeste reparatør i forhold til geografiske skadested, hvis skadens omfang gør transporten nødvendig.
- Afhentning af det forsikrede køretøj efter tyveri. Det er en betingelse, at skaden er dækket af forsikringen, og at skadens omfang gør transporten nødvendig.

Selskabet betaler ikke transportomkostninger, hvis udgiften er dækket af en anden forsikring, et abonnement, en forening eller lignende.

Forsikringen dækker ikke transportudgifter uden for Danmark.

5. Syn og skøn

- Hvis selskabet har dækket en skade på kaskoforsikringen og der opstår uenighed om erstatningens størrelse eller køretøjets værdi ved kontanterstatning eller totalskade, kan forsikringstager og selskabet, hver for sig forlange, at køretøjets værdi skal afgøres ved en udenretlig syn- og skønssag. I så fald anmodes automobilforhandlernes brancheforening om at udpege en syn- og skønsmænd. Syn- og skønsmændens afgørelse er bindende for begge parter.
- Den af parterne, der ønsker syn og skøn, betaler de omkostninger, der er forbundet med det.
- Medfører syn- og skønsmændens afgørelse en højere værdi af køretøjet end den af selskabet tilbudte, betaler selskabet alle omkostninger til syn- og skønsmænd - medmindre policens forsikringssum inden syn- og skønssagen er udbetalt.

6. Dobbeltforsikring

Er der købt forsikring mod samme risiko i et andet selskab, og har dette selskab taget forbehold for, at dækningen falder bort eller indskrænkes, hvis forsikring også er købt i andet selskab, gælder samme forbehold også nærværende forsikring. Det betyder, at erstatningen betales forholdsmæssigt af selskaberne.

1.13. Selvrisko

Selvrisko er den del af en skade, som du selv skal betale. Selvriskoens størrelse fremgår af policen.

1. Selvrisko ved reparation

Selskabet lægger selvrisko ud over for reparatør eller andre, og opkræver den hos forsikringstageren i det omfang, kravet ikke kan gennemføres over for en skadevolder.

2. Selvrisko ved kontanterstatning

Ved betaling af kontanterstatning trækker selskabet selvriskobeløbet fra den beregnede erstatning i det omfang, kravet ikke kan gennemføres over for en skadevolder.

Har forsikringstageren flere forsikringer i selskabet, der bliver ramt af det samme skadetilfælde, gælder kun én selvrisko/den højeste selvrisko.

3. Udgifter ved opkrævningen

Forsikringstageren betaler alle udgifter i forbindelse med opkrævningen.

4. Rettidig betalingsdag

På opkrævningen, der tidligst bliver sendt samtidig med, at selskabet betaler erstatning, er anført sidste rettidige betalingsdag.

5. For sen betaling

- Bliver selvrisko beløbet ikke betalt rettidigt, sender selskabet et rykkerbrev. For hvert rykkerbrev selskabet sender, opkræves et gebyr. Gebyret fremgår på www.forsia.dk.
- Selskabet har ret til at opkræve renter af det forfaldne beløb i henhold til renteloven, og ret til at overdrage beløbet til retslig inkasso.
- Bliver selvrisko beløbet ikke betalt rettidigt, kan selskabet ændre/opsige alle dækninger udover ansvar på forsikringen med 14 dages varsel.

6. Forsikringstageren betaler ikke selvrisko, når:

- Skaden er sket, mens det forsikrede køretøj var overladt til værksted, servicestation og lignende jf. punkt 1.12.2. Selvriskoen bliver opkrævet hos virksomheden.
- Skaden er sket efter køretøjet er overdraget til ny ejer, jf. punkt 1.8. Selvriskoen bliver opkrævet hos den nye ejer.
- Skaden er forvoldt ved tyveri eller hærværk af en kendt gerningsmand/skadevolder.
- Skaden er forvoldt af en kendt skadevolder, hvis erstatningsansvar bortfalder i medfør af erstatningsansvarslovens §§ 19 og 24.
- Der sker personskade på tredjemand, hvis føreren af den forsikrede knallert er uden skyld i skaden efter reglerne om objektivi ansvar i færdselslovens §§ 101 og 103.

1.14 Retshjælpsdækning

Retshjælpsdækningen dækker kun, hvis der er tegnet veterankasko og det forsikrede køretøj ikke anvendes erhvervsmæssigt.

1. Generelt om retshjælpsdækning

Forsikringsbetingelserne er de samme i alle selskaber. På vores hjemmeside, www.forsia.dk, kan du se de fuldstændige betingelser.

2. Hvad dækker forsikringen?

Retshjælpsdækningen dækker sikredes udgifter til sagsomkostninger, der afholdes med rimelig grund til løsning af visse private retstvister, der kan indbringes for domstolene eller voldgift og hvor du er part i sagen som ejer, tidligere ejer, bruger eller fører af det forsikrede køretøj. Hvis sagen kan behandles af et godkendt klagenævn f.eks. Forbrugerklagenævnet, er du forpligtet til først at benytte denne mulighed. Udgifterne i den forbindelse er ikke dækket af retshjælpsforsikringen.

Retshjælpsdækningen dækker ikke almindelig advokatrådgivning.

Anmeldelse I de fleste tilfælde skal du kontakte en advokat, der vil påtage sig sagen. Advokaten skal anmelde sagen til vores retshjælpsafdeling.

Du kan selv anmelde sagen til vores retshjælpsafdeling, når sagen kan behandles under den forenklede proces. Den forenklede procesform er gældende for sager om krav på højst kr. 100.000.. Retshjælpsforsikringen dækker kun din udgift til advokatbistand under hovedforhandlingen.

Forsikringssum og selvrisiko

Retshjælpsdækningen dækker op til kr. 175.000, og selvrisiko udgør 10% af de samlede sagsomkostninger, dog minimum kr. 2.500 pr. instans

2. Fortrydelsesret

Du kan fortryde den indgåede aftale efter forsikringsaftalelovens § 34 i.

Fortrydelsesfristen

Fortrydelsesfristen er altid 14 dage.

Fristen på 14 dage beregnes således: Hvis du fx køber din forsikring mandag den 1. og først har modtaget oplysningerne (policen) onsdag den 3. har du frist til og med onsdag den 17.

Hvis fortrydelsesfristen udløber på en helligdag, lørdag, grundlovsdag, juleaftensdag eller nytårsaftensdag, udløber fristen først den følgende hverdag.

Hvis du fortryder

Hvis du fortryder dit køb af forsikring, bliver købet ophævet og du skal ikke betale noget for forsikringen. Du skal vide, at har du en skade i din fortrydelsesperiode og opsiger/fortryder din forsikring, er du således ikke dækket i fortrydelsesperioden.

Ønsker du at gøre brug af din fortrydelsesret skal du give selskabet besked om, at du har fortrudt dit køb. Beskeden om fortrydelsen skal gives enten pr. brev eller e-mail. Hvis du vil sikre dig bevis for, at du har fortrudt aftalen inden fristens udløb, kan du sende et anbefalet brev og gemme postkvitteringen.

Besked om at du har fortrudt aftalen, skal sendes eller mailes til:

Forsia Forsikring A/S
Jens Terp- Nielsens vej 13
6200 Aabenraa
Tlf.: 98 98 98 98
E-mail: info@forsia.dk

3. Ansvarsdækning

I tilknytning til gældende lov om forsikringsaftaler.

For ansvarsdækningen gælder nedenstående betingelser samt fællesbestemmelserne jvf. afsnit 1.

3.1. Hvad omfatter Ansvarsdækningen?

1. Ansvarsdækningen omfatter

- Erstatningsansvar for skader, der sker ved knallertens brug som køretøj, dog bortset fra hvad der er nævnt i pkt. 3.1.
- Øvelseskørsel m.v.
Ansvar for skader som sker ved øvelseskørsel (gladførekørsel, manøvrekørsel, skolekørsel osv.) Øvelseskørsel skal dog foregå under instruktion af en motororganisation eller lign., og på afspærret område.
Vedrørende banekørsel i øvrigt, se 3.1. pkt. 2. under afsnittet: Ansvarsdækningen omfatter ikke.
- Udgifter til erstatningssag
Dækningen omfatter desuden udgifter i forbindelse med afgørelsen af en erstatningssag. Sådanne udgifter skal dog altid aftales med selskabet på forhånd. Dækningen omfatter også renter af erstatningsbeløb. Disse beløb betales af selskabet selv om forsikringens dækningssummer derved overskrides.

2. Ansvarsdækningen omfatter ikke

- Egne ting
Skader på dine egne ting.
- Motorløb m.m.
Skader som sker under motorløb eller kørsel på bane – eller andre områder – der er afspærret til formålet, jvf. dog 3.1. pkt. 1.
- Udlejning
Skader, som sker, mens knallerten er udlejet.

3. Hvor dækkes ansvaret?

Udover i Danmark, dækkes ansvaret i Europa samt i Israel, Marokko, Tunesien og Tyrkiet.

4. Hvordan dækkes ansvaret?

- I Danmark med op til de erstatningsbeløb som er fastsat i færdselsloven.
- I Norge, Sverige og Finland dækkes ansvaret med de summer der gælder i disse lande, dog mindst med de summer der gælder i Danmark. I det øvrige dækningsområde (se pkt 3.1 pkt. 3) dækker ansvarsforsikringen med de summer der gælder i Danmark.

4. Veterankasko

(Gælder kun, hvis det fremgår af policen og sammen med fællesbestemmelserne)

4.1. Hvad omfatter veterankasko?

- Enhver skade på det forsikrede køretøj som er nævnt i policen, samt tab af dette ved tyveri og røveri, dog bortset fra pkt. 4.4. medmindre det er undtaget i betingelserne eller policen.
- Det forsikrede køretøj der er anført i policen, som er identisk med køretøjets faktiske data, som omfatter køretøjets stelnummer, fabrikat, model og årgang
- Dækning ved tyveri er betinget af:
At køretøjet opbevares i lukket og aflåst garage eller anden form for aflåst bygning, når køretøjet ikke er i brug, medmindre der er tale om parkering i forbindelse med klubmøde, træf, udstillinger eller parkering i andre naturlige sammenhæng i forbindelse med lejlighedsvis hobbykørsel.

Parkeringskælder eller andre former for parkeringsfællesskaber anses ikke som værende aflåst bygning.

At køretøjet ikke er efterladt som følge af havari. Hvis selskabet stiller krav om anden tyverisikring, som vil fremgå af policen, er det en betingelse for dækning af tyveri, at de stillede betingelser er overholdt, da tyveriet skete. Forsikringstager har bevisbyrden for, at ovenstående punkter er opfyldt

At tyveri og røveri anmeldes til politiet inden for 3 dage efter det opdages.

4.2. Hvilket udstyr/genstande er omfattet?

- Fabriksmonteret standardudstyr, som er standard for fabrikat, model, type og årgang.
- Fastmonteret tidstypisk ekstraudstyr og tilbehør. Lakering inkl. kunstnerisk påmaling er dækket med op til kr. 1.000, hvis dette, kan indeholdes i forsikringssummen.
- Afmonteret udstyr, når det kun bruges til det forsikrede køretøj som fx vinter/sommerdæk, ekstra fælge, reservedele samt almindeligt værktøj er dækket ved brand og tyveri med op til kr. 1.500, hvis dette kan indeholdes i forsikringssummen.
- Særligt for tyveri af ikke fastmonteret og afmonteret lovligt udstyr, almindeligt værktøj samt reservedele til køretøjet, er det en forudsætning at disse opbevares i forsvarligt aflåst rum, og at voldeligt opbrud kan konstateres.

4.3. Hvilket udstyr/genstande er ikke omfattet?

- Mobilt elektronisk udstyr, f.eks. audioudstyr, navigationsudstyr, mobiltelefoner.
- Tilbehør, der bliver brugt erhvervsmæssigt.

4.4. Hvad omfatter veterankasko ikke?

- Skade, der alene opstår i og er begrænset til køretøjets mekaniske, elektriske eller elektroniske dele (f.eks. motor, transmission, styretøj, elektriske styresystemer eller elektriske komponenter). Skaden er dog dækket, hvis den opstår ved brand*, lynnedslag, eksplosion, tyveri, røveri eller hærværk, eller under transport på eller ved hjælp af et andet transportmiddel.
- Skade som følge af kørsel uden vand eller olie eller lignende for knallerten nødvendig væske, samt skade som følge af forkert påfyldning af væske eller andet drivmiddel.
- Fabrikations- og konstruktionsfejl.
- Skader, der bliver påført køretøjet eller dele af den under eller i forbindelse med behandling og bearbejdning, uanset denne foretages af reparatør, dig eller andre.
- Forringelse af køretøjets stand, hvis det er en følge af brugen af denne, f.eks. stenslag og ridser.
- Skade, der sker over tid f.eks. tæring, rust eller frostsprængning.
- Værdi af stjålet eller brugt brændstof.
- Punktering
- Skade sket under eller i fm. udlejning.
- Kaskoforsikringen omfatter heller ikke skade forvoldt med forsæt, eller grov uagtsomhed af føreren eller skader der er sket fordi køretøjets fører var påvirket af alkohol, narkotika eller lignende jf. forsikringsaftalelovens § 20. Forsikringen dækker heller ikke skade der sker mens køretøjet blev ført af en person, der ikke har gyldigt kørekort, medmindre det bliver godtgjort, at skaden ikke skyldes manglende kørefærdighed.
- Skade forårsaget af anden fører end forsikringstageren, den faste bruger, ægtefælle/samlever eller et medlem af husstanden, er skader sket som nævnt under punkt 4.4. dog dækket, medmindre forsikringstageren, den faste bruger, ægtefælle/samlever eller et medlem af husstanden var vidende om, at det var sådan eller hans ukendskab skyldes grov uagtsomhed.
- Hvis forsikringstageren ikke kan få erstatning som følge af en dækningsundtagelse, eller skader der i øvrigt er undtaget på forsikringen, herunder fareforøgelse, sikkerhedsforskrifter mv., kan en anden rettighedshaver (f.eks. panthaver eller leasinggiver) heller ikke få erstatning. Forsikringsaftalelovens § 54 er herved fraveget.

4.5. Hvor dækker veterankasko

Veterankasko omfatter skader sket i Danmark.

5. Udveksling af oplysninger med vores samarbejdspartnere

Vi benytter eksterne samarbejdspartnere i forbindelse med skadeforebyggende tiltag, administration, behandling og udbedring af skader.

For at vores samarbejdspartnere kan kontrollere, at du er berettiget til en ydelse, (f.eks. om der er inkluderet autohjælp, når du bestiller assistance), videregiver selskabet oplysninger, om dækningen er omfattet samt dit registrerings- og policenummer.

Partnerne vil være selvstændige dataansvarlige for de oplysninger, som partnerne indsamler og registrerer om dig.

Du skal kontakte partneren, hvis du vil benytte retten til indsigt, gøre indsigelse mod behandlingen eller korrigere dine personlige oplysninger hos partneren.

I en situation, hvor der skal tages stilling til, om køretøjet kan repareres, og hvor samarbejdspartneren udbedrer selve skaden, vil selskabet udveksle nødvendige oplysninger med samarbejdspartneren.

Dette kan være kontaktoplysninger, oplysninger om køretøjet, samt oplysning om din forsikring og dækning på denne.

6. DFIM og DFIM's rolle i forhold til dine forsikringer

Dansk Forening for International Motorkøretøjsforsikring (DFIM) administrerer bl.a. Fællesregisteret. Se mere under www.dfim.dk.

Du kan som forsikringstager blive registreret i DFIM's register i følgende situationer:

- I tilfælde af afvigende skadesforløb.
- I tilfælde hvor en forsikring er afmeldt på grund af præmierestance.
- I tilfælde af manglende (ansvars)forsikring og opkrævning af gebyr herfor.

6.1. I tilfælde af afvigende skadesforløb

Hvis selskabet på grund af forsikringens forløb, f.eks. efter gentagne skadestilfælde, stiller skærpede betingelser for dennes fortsættelse eller opsiger forsikringen, sker registrering heraf i den del af Fællesregisteret, som vedrører forsikringstagere, der frembyder en særlig risiko.

Samtidig med en sådan registrering, modtager du meddelelse herom med nærmere oplysning om klageadgang mv. Registrering i Fællesregisteret sker på grundlag af en tilladelse meddelt af Datatilsynet.

6.2. I tilfælde hvor en forsikring er afmeldt på grund af præmierestance

Restanceforhold indberettes til Fællesregisteret, efter indhentet tilladelse på nærmere angivne vilkår fra Datatilsynet. Oplysning om registreringen videregives til øvrige motorkøretøjsforsikringssselskaber med henblik på, at selskaberne kan stille skærpede betingelser for indgåelse af en forsikringsaftale.

Du har ret til at blive gjort bekendt med årsagen til registreringen her i selskabet og med registreringen i Fællesregisteret. Du har desuden ret til at klage til Datatilsynet over behandling af urigtige eller vildledende oplysninger om dig. Det anbefales, at du i første omgang indgiver din klage til DFIM.

6.3. I tilfælde af manglende forsikring og opkrævning af gebyr herfor

Forsikringsophør bliver oplyst til DFIM, der efter færdselslovens § 106, stk. 4 kan pålægge dig et gebyr pr. dag, hvor dit køretøj er uforsikret. Udpantning af den forfaldne gæld kan finde sted.

Ved opkrævning af gebyr vil du blive registreret i Fællesregisteret. Oplysning om registreringen videregives til øvrige ansvarsforsikringsselskaber. Du kan ikke tegne forsikring på et motordrevet køretøj, før gebyret er betalt til DFIM.